[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2015 № 2158
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 18.01.2008 № 106
«О мерах по организации транспортного

обслуживания населения в городе Рубцовске

Алтайского края» (с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлением Администрации
города Рубцовска от19.03.2012 №1353)
В целях упорядочения деятельности по организации пассажироперевозок и недопущения ухудшения качества транспортного обслуживания населения, руководствуясь статьёй 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнение в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 18.01.2008 № 106 «О мерах по организации транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске Алтайского края» (с изменениями и дополнениями , внесенными  постановлением Администрации города Рубцовска от19.03.2012 №1353) :
1.1.Дополнить пункт 2.3 раздела 2 «Требования к маршрутным автобусным перевозкам пассажиров» Положения об организации транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске Алтайского края абзацем 2 следующего содержания:
С целью обеспечения бесперебойной работы транспорта общего пользования по маршрутной сети города Администрация города Рубцовска без проведения конкурса заключает договор с любым желающим юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа, на срок до проведения нового конкурса, но не более 6 месяцев, в следующих случаях:

1) признания конкурса несостоявшимся;

2) аннулирования или приостановления действия лицензии перевозчика в период действия договора;

3) расторжения договора с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа;

4) получения от перевозчика письменного отказа от осуществления перевозки пассажиров по ранее заключенному договору.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска С.П.Черноиванова.
Глава Администрации

города Рубцовска

      В.
В. Ларионов